

RCK/K/DAG/5463/2022

Wałbrzych, 28 grudnia 2022 r.

dot. postępowania na zadanie ZP/29/2022 pn.: "Dostawa jednoigłowych zestawów jednorazowego użytku do pobierania składników krwi metodą aferezy automatycznej do posiadanego separatora komórkowego Trima Accel wraz z dzierżawą urządzenia przez okres 24 miesięcy."

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 roku, poz. 1710, z późn. zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że w dniu 23 grudnia 2022 r. wpłynęło (pocztą elektroniczną) pismo Wykonawcy zawierające pytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia.

Przytaczając poniżej ich treść, Zamawiający równocześnie udziela odpowiedzi:

1. Rozdział III SWZ i § 1 ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający zobowiązuje się kupić 90% ilości zamawianych zestawów?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z zapisami SWZ w przedmiotowym zamówieniu dopuszczono możliwość zmniejszenia lub zwiększenia o 10% ilości zamawianych zestawów. Jednocześnie Zamawiający zastrzegł możliwość wymienialności asortymentu w ramach wartości umowy. Należy tu również uwzględnić regulacje art. 455 ust. 2 Pzp, zgodnie z którymi dopuszczalne są zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy. Tym samym Zamawiający zobowiązuje się do zamówienia zestawów o wartości nie niższej niż 10% wartości pierwotnej umowy, z zastrzeżeniem możliwości zmiany asortymentu.

2. Rozdział III SWZ oraz § 2 ust. 1 i ust. 2 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Wnosimy o określenie przewidywanej/szacunkowej/orientacyjnej częstotliwości i wielkości dostaw wyrobów w poszczególnych kwartałach okresu obowiązywania umowy. Informacje te nie będą wiążące dla Zamawiającego, ale pozwolą na prawidłowe zaplanowanie i zorganizowanie produkcji i dostaw.

Informacje powyższe są niezbędne w celu prawidłowego przygotowania oferty. Zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, opis przedmiotu zamówienia powinien uwzględniać wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niniejsze zamówienie polega na powtarzających się okresowo dostawach na przestrzeni 24 miesięcy, z możliwością przedłużenia o kolejne 6 miesięcy. W takich przypadkach do prawidłowego zaplanowania realizacji zamówienia potrzebna jest informacja o przynajmniej przybliżonych ilościach wyrobów, jakie wykonawca ma przygotować na poszczególne okresy obowiązywania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego: Przewidywana częstotliwość dostaw – 1 raz na kwartał; przewidywana wielkość dostaw - proporcjonalna do ilości podanych w załączniku nr 4 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” (np. 60 sztuk zestawów wyszczególnionych w pkt. 1 tabeli, 62 sztuki płynu ACD-A - pkt. 3 tabeli, w każdym kwartale).

3. Rozdział XV SWZ

Wnosimy o potwierdzenie, że wykonawca może zaoferować termin dostawy wynoszących 14 dni roboczych. Zgodnie z opisem kryterium termin dostawy w takim wypadku oferta powinna otrzymać 0 punktów (punkt 2.5) w tabeli z opisem kryteriów).

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił w SWZ, że maksymalny wymagany termin dostaw od daty złożenia zamówienia to 10 dni roboczych. Oferta z dłuższym terminem dostawy będzie zatem traktowana jako niespełniająca warunków zamówienia.

4. § 2 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur elektronicznych (plik w formacie PDF) pocztą elektroniczną?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

5. § 2 ust. 5 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Jaki jest wymagany termin dostarczenia i uruchomienia separatora komórkowego, czy wystarczający dla Zamawiającego będzie termin do 14 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie separatora w terminie do 14 dni roboczych.

6. § 2 ust. 7 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający odstąpi od wymagania przeszkolenia personelu Zamawiającego w zakresie obsługi urządzenia, jeżeli dostarczone zostanie urządzenie tego samego typu co urządzenie już posiadane przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego: W przypadku dostarczenia urządzenia tego samego typu, co posiadane przez Zamawiającego, Zamawiający odstąpi od ww. wymagania pod warunkiem, że obsługa nowego urządzenia nie będzie różnić się od obsługi posiadanego urządzenia.

7. § 4 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego zgłaszania wad zestawów i awarii separatora?

Odpowiedź Zamawiającego: Zgłaszanie wad zestawów i awarii separatora będzie następowało niezwłocznie.

8. § 4 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by okres rękojmi za wady zestawów był równy wymaganemu okresowi przydatności do użycia (ważności) zestawów i gwarancji na zestawy, tj. 12 miesięcy.

Po upływie okresu przydatności do użycia (ważności) nie można korzystać z zestawów. W konsekwencji, wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady zestawów w dłuższym okresie niż termin ważności.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

9. § 4 ust. 5 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na rozpatrzenie reklamacji jakościowej dotyczącej zestawów wynosił 21 dni roboczych od otrzymania protokołu reklamacji? Rozpatrzenie reklamacji jakościowych z reguły wymaga udziału producenta zestawów, potrzebny jest zatem adekwatny termin na rozpatrzenie takiej reklamacji.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

10. § 4 ust. 6 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by w przypadku uznania reklamacji jakościowej wykonawca był zobowiązany do wymiany wadliwych zestawów wyłącznie, gdy reklamacja dotyczyć będzie całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych zestawów, wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe zestawy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

11. punkt II.14 w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ)

Czy termin naprawy urządzenia liczony jest w dniach roboczych (jak w § 4 ust. 11 projektu umowy)?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że termin naprawy urządzenia liczony jest w dniach roboczych.

12. § 4 ust. 11 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ) i punkt II.14 w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tych postanowień w ten sposób, że:

- czas reakcji rozumiany jako czas przystąpienia do zdiagnozowania przyczyn awarii urządzenia wynosi 48 godzin roboczych,
- termin usunięcia awarii urządzenia wynosi natomiast do 7 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych lub podzespołów z zagranicy – do 14 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

13. § 4 ust. 11 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy w razie ujawnienia wad lub awarii urządzenia Zamawiający dopuszcza ich usunięcie, według wyboru wykonawcy, poprzez wymianę urządzenia na inne tego samego typu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

14. § 4 ust. 12 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że dostawa urządzenia zastępczego w opisanych tam sytuacjach wymagana jest wyłącznie w przypadku zgłoszenia takiego żądania przez Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

15. § 6 ust. 1 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by podstawą naliczania kar umownych były wartości netto. Wartości brutto obejmują podatek VAT, który wykonawca zobowiązany jest odprowadzić do budżetu Państwa. Naliczanie kary za niewykonanie obowiązków umownych od wartości podatku (należności publicznoprawnej) jest nieuzasadnione.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. § 8 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by zmiana cen jednostkowych brutto wskutek zmiany stawki podatku VAT następowała automatycznie, bez konieczności zawierania aneksu do umowy, z chwilą wejścia w życie przepisów wprowadzających taką zmianę.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

17. § 8 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez dostarczenie partii wyrobów o krótszym niż wymagany terminie ważności, w przypadku braku na rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii, jeżeli będzie to korzystne dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

18. §3 ust. 4 i § 8 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Wnosimy o dodanie do projektu umowy postanowienia umożliwiającego waloryzację cen w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Zwracamy uwagę, że zgodnie ze zmienionym przepisem art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający ma obowiązek wprowadzić postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy do umowy, której przedmiotem są dostawy, zawartej na okres dłuższy niż 6 miesięcy.

Proponujemy wprowadzenie następującego postanowienia.

„Ceny jednostkowe netto za przedmiot zamówienia mogą zostać podwyższone zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłoszonym przez Prezesa GUS za poprzedni rok kalendarzowy, jeżeli zgodnie z tym wskaźnikiem wzrost cen towarów i usług w poprzednim roku kalendarzowym będzie wyższy niż 3%. W takim wypadku ceny jednostkowe netto wyrobów zostaną podwyższone o taki sam procent, o jaki zgodnie z powyższym wskaźnikiem wzrosną ceny towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni rok kalendarzowy, nie więcej jednak niż o 20% w stosunku do cen obowiązujących w dacie zawarcia Umowy. Podwyższenie cen następuje w drodze zawarcia przez Strony aneksu do Umowy. Podwyższone ceny będą mieć zastosowanie do sprzedaży towarów, dla których termin dostawy przypada po

zmianie Umowy. Pierwsza waloryzacja ceny może nastąpić po upływie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wprowadza następujące zmiany w załączniku nr 3 do SWZ:

- w § 3 ust. 4 kropkę na końcu zdania zastępuje się przecinkiem i dodaje się zapis: „z zastrzeżeniem § 8 ust. 8”;
- w § 8 po ustępie 7 dodaje się ustęp 8 o następującej treści: „Ceny jednostkowe netto za przedmiot zamówienia mogą zostać podwyższone zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłoszonym przez Prezesa GUS za poprzedni rok kalendarzowy, jeżeli zgodnie z tym wskaźnikiem wzrost cen towarów i usług w poprzednim roku kalendarzowym będzie wyższy niż 5%. W takim wypadku ceny jednostkowe netto wyrobów zostaną podwyższone o taki sam procent, o jaki zgodnie z powyższym wskaźnikiem wzrosną ceny towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni rok kalendarzowy, nie więcej jednak niż o 10% w stosunku do cen obowiązujących w dacie zawarcia Umowy. Podwyższenie cen następuje w drodze zawarcia przez Strony aneksu do Umowy. Podwyższone ceny będą mieć zastosowanie do sprzedaży towarów, dla których termin dostawy przypada po zmianie Umowy. Pierwsza waloryzacja ceny może nastąpić po upływie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy”.

19. § 8 projektu umowy (załącznik nr 3 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie możliwości zmiany umowy, stosownie do przepisu art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, w formie aneksu do umowy, poprzez:

- *zmianę specyfikacji wyrobu, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego wyrobu lub zmiany jego funkcjonalności czy przeznaczenia, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszanego wyrobu, wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty,*
- *zmianę producenta wyrobów (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu, jeżeli zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty,*
- *zmianę wyrobów na inne niż zaoferowane w przypadku zaprzestania produkcji zaoferowanych wyrobów, jeżeli wyroby zamiennie będą spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia oraz zostanie utrzymana cena z oferty.*

Odpowiedź Zamawiającego: Wskazane w zapytaniu okoliczności zmiany umowy zostały przewidziane w § 8 ust. 1c oraz ust. 3a, bądź nie są zmianami istotnymi w rozumieniu ustawy Pzp.

DYREKTOR
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu
Elżbieta Kierzek

